
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

08.02.2023 № B-3308

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Михайловой Лидии Сергеевне ДП-3308-206239 от 08.02.2023
6) Мамедова Елена Исламовна ДП-3308-206386 от 08.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Глотова Н.С., Гадзевич О.Я. "К нам приходит Новый год" 3 место ДП-3308-
205540

2 Зенкова Ектерина 
Николаевна

Методическая разработка 
"Приключения в зазеркалье" 1 место ДП-3308-

205552

3 Рязанова Ирина 
Дмитриевна НОД" Сказка Фиолетового леса" 3 место ДП-3308-

205584

4
Агапова Т. Н., 
Вышегородцева С. А., 
Ткачева С. В.

Среднесрочный проект «23 
февраля - День защитника 
Отечества»

1 место ДП-3308-
205636

5 Конева О. В., Брунова М. В. "Путешествие к деду Морозу" 1 место ДП-3308-
205662

6 Третьякова Раиса 
Михайловна

Технологическая карта урока по 
теме "Сложение и вычитание 
дробей с одинаковыми 
знаменателями"

1 место ДП-3308-
205682

7 Прасол Евгений 
Леонидович

История создания проекта «Самбо в 
школу» и его реализация в рамках 
предмета «Физическая культура».

1 место ДП-3308-
205824

8 Светлана Васильевна 
Черноусова Скульптура "Яркий гость" 1 место ДП-3308-

206050



9 Светлана Васильевна 
Черноусова

Методическая разработка занятия 
на тему «Веселые елочки» для 
детей младшего школьного возраста

1 место ДП-3308-
206053

10 Ионова Бэлла Хасановна по страницам истории лицея. 1 место ДП-3308-
206064

11 Аседулова Светлана 
Александровна

методическая разработка 
"Путешествие в страну ритма" 1 место ДП-3308-

206124

12 Щукина Любовь 
Васильевна "Труд земледельца" 2 место ДП-3308-

206137

13 Стрелова Татьяна 
Ивановна "Новогодняя сказка" 2 место ДП-3308-

206209

14 Наталия Николаевна 
Николаева Конспект урока "Молния" 1 место ДП-3308-

206240

15 Галина Алексеевна 
Баринова

Презентация к уроку "Приемы 
вычерчивания прямых линий, 
параллельных линий".

1 место ДП-3308-
206254

16 Галина Алексеевна 
Баринова

Программа внеурочной 
деятельности "Природа и фантазия". 2 место ДП-3308-

206256

17 Парака Валентина 
Валерьевна Лучшая педагогическая разработка 1 место ДП-3308-

206319

18 Ташлыкова Евгения 
Анатольевна

Рабочая программа внеурочной 
деятельности по факультативному 
курсу «Служу Отечеству пером»

1 место ДП-3308-
206335

19 Чвара Ирина Яковлевна

Квест - игра по автоматизации 
звуков в подготовительной к школе 
группе «В стране потерянных 
звуков»

1 место ДП-3308-
206365

20 Уварова Елена Юрьевна Конспект занятия "Дикие животные" 2 место ДП-3308-
206370

21 Тамара Геннадьевна 
Самохина

Урок чтения в 4 классе для 
обучающихся с ОВЗ 2 место ДП-3308-

206394

22 Безматерных Елена 
Анатольевна "Деловая игра" 2 место ДП-3308-

206422

23 Ханнанова Айгуль 
Фатхлисламовна Праздник "Шэжэрэ" 2 место ДП-3308-

206429

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


